PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 марта 2022 г.                        г. Георгиевск                                                № 630
О внесении изменений в Порядок оказания поддержки деятельности добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и общественных объединений пожарной охраны на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2019 г. № 4003

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 06 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок оказания поддержки деятельности добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и общественных объединений пожарной охраны на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2019 г. № 4003 дополнив его пунктом 8 следующего содержания:
« 8. Меры правовой и социальной защиты предусматривают:

В случае гибели (смерти) добровольного пожарного, работника добровольной пожарной охраны или общественных объединений пожарной охраны в связи с выполнением ими обязанностей добровольного пожарного членам семьи и лицами, находившимся на иждивении погибшего (умершего), выплачивается в равных долях единовременное денежное пособие в размере 50 тыс. рублей.

Членами семьи и лицами, находившимися на иждивении погибшего (умершего) добровольного пожарного, работника добровольной пожарной охраны, имеющим право на получение единовременного денежного пособия, считаются:

супруга (супруг), состоявшая (состоявший) на день гибели (смерти) в зарегистрированном браке с погибшим (умершим);

родители погибшего (умершего);

несовершеннолетние дети погибшего (умершего), дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;

лица, находившиеся на полном содержании погибшего (умершего) или получившие от него помощь, которая была для них постоянным и основным источником средств к существованию, а также иные лица, признанные иждивенцами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны в случае причинения вреда здоровью в связи с выполнением ими обязанностей добровольного пожарного выплачивается единовременное денежное пособие в следующих размерах:

в случае причинения тяжкого вреда здоровью – 30 тыс. рублей;

в случае причинения вреда здоровью средней тяжести – 20 тыс. рублей;

в случае причинения легкого вреда здоровью – 10 тыс. рублей».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев